
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/298 Býšť - hranice kraje, km 9,700-14,420 vč. dešťové a 
splaškové kanalizace v obci Býšť 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 15.5.2020 odesláním Oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 21.5. 2020 

Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 19.5. 2020 v 12.36 hod. následující dotazy, na které podává 
následující vysvětlení. 

1) „U několika stavebních objektů vypadly popisy položek  

- SO 001 položky č. 3 a 4,  

- SO 101.1 H položka č. 4,  

- SO 101.1 V položka č. 5,  

- SO 101.2 H položka č. 4,  

- SO 101.3 H položka č. 4,  

- SO 141.1 položka č. 3,  

- SO 141.2 položka č. 3,  

- SO 141.3 položka č. 3,  

- SO 141.4 položka č. 3,  

- SO 141.5 položka č. 3.  

Doplní zadavatel popis položek do soupisu prací? 

2) Zdvořile žádáme zadavatele, zda by bylo možné poskytnout uchazečům výkaz výměr také ve formátu XC4?  

3) Můžeme u SO 01 Dešťová kanalizace a SO 02 Splašková kanalizace kalkulovat s tím, že vyfrézovaný materiál 
bude odvezen na skládku vlastníka bez poplatku – cestmistrovství Holice, obdobně jako na ostatních SO?   

4) Zadavatel uvádí, že SO 401, 451, 452 a 491 nebudou oceňovány. Domníváme se, že SO 491 by oceněný měl 
být. Je naše domněnka správná?  

5) S dotazem č. 4) souvisí i tento dotaz č. 5) - v soupisu prací jsou u SO 401, 451 a 452 v doplňujícím textu 
položek uvedeny finanční částky, v zadávací dokumentaci je však uvedeno, že tyto SO nejsou součástí 
zakázky. Máme je ocenit 0,- Kč?“. 

Odpověď:  

ad 1) ano, viz současně uveřejněný výkaz výměr 

ad 2) Zadavatel nebude poskytovat výkaz výměr v jiném formátu než XLSX 

ad 3) SO 01 obsahuje pol. 14 – uložení asfaltu na skládku – odstraněna – opraven text pol.   11333 a   pol.11372, 
obdobně jako na ostatních SO 
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SO 02 obsahuje pol. 3 – uložení asfaltu na skládku – odstraněna – opraven text pol. 11333 a   pol.11372 obdobně 
jako na ostatních SO 

ad 4) Zadavatel nepožaduje ocenění objektu SO 491 

ad 5) Dodavatelé, nechť ocení nulou (0,- Kč). 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 20.5. 2020 v 09.39 hod. následující dotaz, na který podává 
následující vysvětlení. 

„Chtěli bychom poprosit zadavatele o poskytnutí soupisu prací ve formátu xml.“ 

Odpověď: viz předchozí odpověď výše ad 2. 

 

 

Zadavatel dále informuje o opravě textu na profilu zadavatele v sekci „Informace o veřejné zakázce“, oddíle „Název, 
druh veřejné zakázky a popis předmětu“ ve stručném popisu předmětu, ze kterého se vypouští omylem uvedená 
věta: 

„Součástí projektu je přeložka vedení NN, které ve stávajícím stavu představuje dopravně bezpečnostní závadu.“. 

 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje soubor: 1-20 - Býšť [zadání].xls 

 

S ohledem na shora uvedené informace, resp. úpravu VV zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, 
že tato nově končí dne 16.6. 2020. 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 
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